CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO     Nº   011   / 2016

Senhor Presidente,

 A  Vereadora infra-assinada indica ao Executivo Municipal, na forma

regimental, a necessidade de  se realizar  intervenção visando tapar os buracos e

recuperar o piso da estrada vicinal utilizada como desvio, que liga o final do trecho

de pavimentação asfáltica da rodovia Lagoa/Luz à Ponte Olegário Maciel.

 JUSTIFICATIVA:

Apresento  esta  Indicação,  pois  o  referido  trecho  encontra-se  em estado

lamentável  de  conservação,  com enormes  buracos,  dificultando  a  passagem de

veículos e pessoas que transitam pelo local.

Isso acontece como consequência de intervenção realizada,  em que não

deixaram o lugar exato da passagem da enxurrada e das águas pluviais.

Entendo que esta intervenção é necessária,  pois o trecho é utilizado por

várias pessoas, dentre elas, muitas vêm a esta cidade para consultar ou comprar

medicamentos de uso contínuo.

   Conto com o apoio dos colegas Vereadores para aprovação desta Indicação.

   Sala das sessões, 21 de março de 2016.

QUELLI CÁSSIA COUTO

Vereadora do PPS

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/